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-  Co roku w grudniu, przed zbli-
żającymi się świętami, organizu-
jemy akcję „Choinka” - mówi Ja-
cek  Todys, nadleśniczy Nadleśni-
ctwa Polanów. - Polega ona przede 
wszystkim na kontroli legalności 
sprzedaży drzewek  prowadzonej 
na targowiskach. Ale to także kon-
trole wyjeżdżających z lasu. Wciąż 
jeszcze zdarza się, że ludzie krad-
ną z lasu drzewka na święta. Czę-
sto wcale nie z powodu biedy, 
ale... tradycji - dodaje nadleśniczy 
Jacek Todys. - To może zaskaki-
wać, ale niektórzy uważają, że ta-
kie własnoręcznie zdobyte drzew-
ko jest najlepsze. Tylko osoby te 
zapominają, że za kradzież drzew-

ka mogą słono zapłacić.  A do te-
go niszczą po drodze  inne drzew-
ka. Widać czasami w lesie drogę 
wędrówki takiego złodzieja, któ-
ry w jednym miejscu wyciął 
drzewko i wyrzucił je nieco dalej, 
gdyż dostrzegł inne, ładniejsze, 
nieco dalej - znowu kolejne.  

Kara za kradzież drzewka jest 
dosyć wysoka - mandat wynosi 
nawet 500 złotych. Natomiast 
w przypadku kradzieży większej 
liczby choinek, sprawa jest trakto-
wana jak przestępstwo i może tra-
fić do sądu, a tam można dostać 
nawet 5 tysięcy złotych grzywny. 
- Naprawdę  nie warto ryzykować 
- dodaje nadleśniczy Jacek Todys. 
- Ładne świerki na święta  można 
kupić już nawet za  9 złotych  
przy naszych leśniczówkach, np. 
w  Krągu, Żydowie, Rzeczycy.  Do-
starczamy też drzewka na zamó-
wienie np. do urzędu w Polanowie 
i do polanowskich instytucji.  

Wielu  klientów  zaopatruje się 
w drzewka świąteczne na stoi-
skach, które pojawiają się 
przed świętami. - Tam warto po-
prosić o paragon - mówi nadleśni-

czy. - Nie można bowiem wyklu-
czyć, że podczas przewożenia 
drzewka zostaniemy zatrzymani 
przez służby mundurowe, które 
zapytają o dowód zakupu.  

W wyłapywaniu złodziei w la-
sach Straży Leśnej pomagają           
m.in. fotopułapki zamontowane 
w terenie. - I to nie tylko jeżeli cho-
dzi o kradzież drzewek, ale też  
o kradzież samego drewna , co jest 
surowo karane  - mówi Zbigniew 
Wąchała, komendant Straży Leś-
nej w Polanowie.  

-  Zamiast sięgać w nielegalny 
sposób po drewno, lepiej skorzy-
stać z naszej oferty - za pół ceny 
sprzedajemy to, co zostało po wy-
cince ; warunek - trzeba to same-
mu posprzątać - dopowiada nad-
leśniczy Jacek Todys. 

Leśnicy przyznają, że kradzież 
choinek i drewna z roku na rok 
spada. Podczas akcji w 2013 wy-
kryto w kraju 175 przypadków kra-
dzieży drewna i 66 przypadków 
kradzieży choinek. A np. w 2011 
ujawniono w całym kraju 300 kra-
dzieży choinek  i 270 przypadków 
kradzieży drewna. a ¹

Lepiej choinkę kup legalnie  
Przed świętami 
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Straż Leśna wspólnie z policją 
i strażnikami gminnymi pro-
wadzi akcję „Choinka” - ściga 
złodziei drzewek i kontroluje 
stoiska sprzedaży. 

 

b �����- Gdy  kupujemy  choinkę,  warto  poprosić o dowód zakupu, na wypadek kontroli - radzi 
nadleśniczy Jacek Todys z Polanowa 
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Chodzi o popularną wśród kie-
rowców myjnię RMK, zlokalizo-
waną przy  przy ulicy Wąwozo-
wej (tuż przy pętli  autobusowej). 
Myjnia ta od kilku dni zaczęła 
być systematycznie rozbierana, 

aż w końcu został sam metalo-
wy szkielet, co  wzbudziło cieka-
wość naszych Czytelników. - Czy 
to oznacza, że właściel likwidu-
je tutaj myjnię i  przenosi ją w in-
ne miejsce? - dzownili do nas 
z pytaniami.  
    Zdzisław Kościński, właściciel 
myjni, zapewnia, że żadna  likwi-
dacja nie wchodzi  tutaj w grę, 
a to co widać to początek rozbu-
dowy myjni.     - Już od jakiegoś 
czasu - zresztą na sugestię sa-
mych naszych klientów - plano-
waliśmy, aby myjnię przebudo-
wać i rozbudować.  I w końcu 
nadszedł moment, że mogliśmy 

ruszyć z pracami. Faktycznie, 
wygląda to dość radykalnie, bo 
niemal cały budynek został ro-
zebrany, ale nie mogliśmy tego 
inaczej przeprowadzić. Chcemy 
wprowadzić nową technologię, 
nowe rozwiązania, a  tego nie  da-
łoby się zrobić bazując na starej 
konstrukcji. Poza tym myjnia 
po przebudowie będzie większa, 
oprócz dotychczasowych dwóch 
stanowisk dojdą dwa dodatko-
we. Na chwilę obecną  zakłada-
my, że modernizacja potrwa 
około miesiąca, ale rzecz jasna 
może się to nieco przedłużyć - 
dodaje  właściciel. a    

W ciągu kilku dni został szkielet. 
Wkrótce myjnia będzie większa

Inwestycja

Piotr Polechoński 

Znana w Koszalinie myjnia sa-
mochodowa na chwilę prze-
stała istnieć. Za około miesiąc  
zostanie otwarta ponownie,  
ale już zupełnie inna 

b Jeszcze kilka dni temu stał tutaj budynek, w którym mieściła się myjnia. Teraz został już tylko 
szkielet konstrukcji. - Zaczęliśmy prace zwiazane z rozbudową,  to nie likwidacja - mówi właściciel 
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ROZKŁAD JAZDY PKP
Rozkład obowiązuje od dnia 13.12.2015 r. dla stacji Koszalin
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